
 

 

 

 

CENTRALA RÖN 
• Av besöken hos välfärdsområde-

nas läkare genomfördes 74 pro-

cent inom två veckor och 60 pro-

cent av besöken redan inom en 

vecka. 

• 89 procent av besöken för att få 

vård genomfördes hos en legiti-

merad yrkesutbildad person inom 

hälso- och sjukvården inom två 

veckor. Av dessa förverkligades 82 

procent redan inom en vecka. 

• Överskridningar av maximitiden 

på 14 dygn förekom i alla välfärds-

områden. 

• 40 procent av besöken inom väl-

färdsområdenas öppna sjukvård 

inom 14 dygn genomfördes som 

distanstjänster hos läkare och 70 

procent hos legitimerade vårdare. 

• 57 procent av de fortsatta besö-

ken hos läkare i välfärdsområ-

dena genomfördes inom den 

maximala tiden på sju dygn. 

• På tre månader fick 84 procent av 

besökare hos tandläkaren vård. 

• SHVS och hälso- och sjukvården 

för fångar hade överskridit maxi-

mitiderna. 
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Tillgången till vård inom primärvården hösten 2023 
Inom primärvården fick man icke-brådskande vård allt 
snabbare i oktober 

Maximitiderna för icke-brådskande vård inom den offentliga primärvården skärptes den 1 

september 2023. I oktober 2023 fick man icke-brådskande läkarvård eller undersökning 

inom primärvårdens öppna sjukvård betydligt bättre än tidigare redan inom en vecka. För-

längningen av väntetiderna för tillgången till vård under de två föregående åren har alltså 

avstannat och väntetiderna har förkortats i oktober 2023. (Figur 1.) 

I oktober 2023 genomfördes 89 procent av de besök för att få vård inom 14 dygn inom den 

öppna sjukvården som enligt en bedömning av vårdbehovet som gjorts av en legitimerad 

yrkesutbildad person inom hälso- och sjukvården borde genomföras inom 14 dygn hos en 

legitimerad yrkesutbildad person inom hälso- och sjukvården. Av dessa besök genomför-

des 82 procent redan inom en vecka. Maximitiden på 14 dygn uppnåddes bäst, dvs. i 96 

procent av vårdbesöken i Mellersta Nylands och Norra Karelens välfärdsområden. Maximi-

tiden förverkligades sämst i Egentliga Tavastlands (68 %) och Södra Karelens (73 %) väl-

färdsområden. 

Av vårdhändelserna inom välfärdsområdenas öppna sjukvård under maximitiden på 14 

dygn genomfördes 40 procent som distanstjänster hos läkare och 70 procent hos sjukskö-

tare eller hälsovårdare. Det finns dock stora regionala skillnader i användningen av di-

stanstjänster. 

57 procent av de fortsatta besöken hos läkare inom välfärdsområdenas öppna sjukvård 

genomfördes inom den maximala tiden på sju dygn. 

I oktober 2023 fick man tillgång till munhälsovården snabbare än på våren samma år. Av 

de icke-brådskande tandläkarbesöken genomfördes 84 procent inom tre månader från be-

dömningen av vårdbehovet och 90 procent inom fyra månader. Tre procent av tandläkar-

besöken genomfördes över sex månader efter bedömningen av vårdbehovet. Flest perso-

ner som väntat länge på tandläkarbesök fanns i Österbottens välfärdsområde. 

Figur 1. Väntetiders andel för icke-brådskande besök* hos läkare inom den öppna 

sjukvården 10/2019–10/2023, % 

 

*Närbesök och distanskontakter samt besök enligt den nya och den gamla lagstiftningen. 
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